
Negentiende wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam

2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het zijn bevoegdheid betreft,

 

gelezen het voorstel van 25 juni 2019 van de algemeen directeur; registratienummer 19bb17289;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 periodiek gewijzigd

wordt;

besluiten vast te stellen:

 

Negentiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

In artikel 1.1, onder 7 wordt ‘hoofd Juridische diensten’ vervangen door ‘hoofd afdeling Juridisch’ en

‘de afdeling Juridische diensten’ door ‘de afdeling Juridisch’.

 

B

In het opschrift van Paragraaf 2 wordt ‘hoofd Juridische diensten’ vervangen door ‘hoofd afdeling

Juridisch’.

 

C

In artikel 2.4, onder 3 wordt ‘hoofd Juridische diensten’ vervangen door ‘hoofd afdeling Juridisch’.

 

D

In de aanhef van de artikelen 3.4 tot en met 3.8 wordt ‘Voor zover elders in dit besluit niet anders

bepaald,’ vervangen door ‘Aan de algemeen directeur’ en vervalt ‘aan de algemeen directeur’.

 

E

Artikel 5.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. onderdeel 1 komt te luiden:

in het kader van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening:1.

a. het afgeven van verklaringen als bedoeld in artikel 285, eerste lid, onder f, van de

Faillissementswet;

b. het aangaan van overeenkomsten met burgers in het kader van de verlening van

sociale kredieten;

c. het aangaan van overeenkomsten met burgers in het kader van de verlening van

saneringskredieten tot een bedrag van € 30.000 per geval;

d. het vestigen van zakelijke zekerheden ten gunste van de gemeente ten behoeve van

de onder b genoemde kredieten;

e. het kwijtschelden van nog niet verschenen termijnen van kredieten tot een bedrag

van € 15.000 per debiteur;

f. het uitoefenen van taken en bevoegdheden, bedoeld in het Bankreglement Kredietbank

Rotterdam;

g. het bepalen of een schuld, inclusief een fraudeschuld, die een belanghebbende heeft,

wordt meegenomen in de schuldregeling.

2. het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde tot en met het zevende lid tot tweede

tot en met zesde lid.

F

Artikel 7.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. onderdeel 5 komt te luiden:

Nr. 163439

GEMEENTEBLAD 3 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 163439 3 juli 20191



vastgoedbeheer en -ontwikkeling, waaronder in ieder geval het aangaan van overeenkomsten;5.

2. onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 24 door een puntkomma, wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:

25. het uitvoeren van de artikelen 78 en 79 van de Onteigeningswet.

G

Na artikel 11.9 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 11.9a Directeur DCMR: collegemachtigingen

Aan de directeur van de DCMR Milieudienst Rijnmond wordt door het college machtiging verleend tot

het inzien, verkrijgen en gebruiken van informatie, welke door inrichtingen is verstrekt aan de rijksdienst

voor Ondernemend Nederland in het kader van artikel 2.15, tweede lid, Activiteitenbesluit milieubeheer.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2019.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 juni 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 25 juni 2019.

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 163439 3 juli 20192



Dit gemeenteblad 2019, nummer 86, is uitgegeven op 26 juni 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 163439 3 juli 20193

http://www.bis.rotterdam.nl

